
WO Totaal

Balans
* EUR miljoen

Vaste Activa 2019 2020 2021 2022 2023

Immateriële vaste activa 46,4 0,6% 64,0 0,8% 67,6 0,8% 65,5 0,7% 63,3 0,6%

Materiële vaste activa 4770,4 60,7% 4963,7 61,2% 5259,8 62,5% 5637,1 60,6% 5983,9 59,3%

Financiële vaste activa 149,3 1,9% 150,6 1,9% 156,7 1,9% 156,0 1,7% 151,6 1,5%

Totaal van vaste activa 4966,1 63,2% 5178,3 63,8% 5484,0 65,2% 5858,6 63,0% 6198,8 61,4%

Voorraden 7,3 0,1% 8,0 0,1% 8,4 0,1% 8,9 0,1% 8,6 0,1%

Vorderingen 804,7 10,2% 780,9 9,6% 782,1 9,3% 937,1 10,1% 1086,7 10,8%

Effecten 28,8 0,4% 34,2 0,4% 13,4 0,2% 12,6 0,1% 13,4 0,1%

Liquide middelen 2049,0 26,1% 2112,6 26,0% 2122,8 25,2% 2479,0 26,7% 2780,2 27,6%

Totaal van vlottende activa 2889,7 36,8% 2935,6 36,2% 2926,8 34,8% 3437,6 37,0% 3888,9 38,6%

Totaal van activa 7855,9 100,0% 8113,9 100,0% 8410,8 100,0% 9296,2 100,0% 10087,7 100,0%

Passiva 2019 2020 2021 2022 2023

Eigen vermogen 3787,6 48,2% 3847,5 47,4% 4035,1 48,0% 4145,7 44,6% 4038,3 40,0%

Aandeel in het groepsvermogen
dat niet aan de rechtspersoon
toekomt 2,7 0,0% 2,5 0,0% 2,6 0,0% 2,5 0,0% 1,8 0,0%

Voorzieningen 481,4 6,1% 487,3 6,0% 523,2 6,2% 509,4 5,5% 568,9 5,6%

Langlopende schulden 749,2 9,5% 747,0 9,2% 769,7 9,2% 871,3 9,4% 1056,8 10,5%

Kortlopende schulden 2835,0 36,1% 3029,7 37,3% 3080,2 36,6% 3767,3 40,5% 4421,8 43,8%

Totaal van passiva 7855,9 100,0% 8113,9 100,0% 8410,8 100,0% 9296,2 100,0% 10087,7 100,0%



WO Totaal

Baten en Lasten
* EUR miljoen

Baten 2019 2020 2021 2022 2023

Rijksbijdragen 4374,5 56,8% 4631,5 58,7% 5194,8 60,4% 5658,9 61,7% 5905,7 59,7%

Overige overheidsbijdragen en-subsidies 1,5 0,0% 1,1 0,0% 13,0 0,2% 1,7 0,0% 1,1 0,0%

College-, cursus-, les- en examengelden 720,5 9,4% 783,1 9,9% 739,0 8,6% 695,8 7,6% 955,6 9,7%

Baten werk in opdracht van derden 2026,3 26,3% 1944,9 24,7% 2110,7 24,5% 2200,3 24,0% 2383,8 24,1%

Overige baten 577,9 7,5% 526,4 6,7% 544,1 6,3% 613,5 6,7% 650,9 6,6%

Totaal van baten 7700,6 100,0% 7887,0 100,0% 8601,6 100,0% 9170,3 100,0% 9897,1 100,0%

Lasten 2019 2020 2021 2022 2023

Personeelslasten 5163,9 68,3% 5553,3 71,0% 5994,9 71,6% 6448,2 71,0% 7166,4 71,1%

Afschrijvingen op immateriële en
materiële vaste activa 472,2 6,2% 470,1 6,0% 477,8 5,7% 489,5 5,4% 518,4 5,1%

Huisvestingslasten 495,2 6,6% 501,7 6,4% 520,7 6,2% 581,8 6,4% 731,5 7,3%

Overige lasten 1397,9 18,5% 1256,0 16,1% 1341,4 16,0% 1522,9 16,8% 1609,4 16,0%

Doorbetalingen aan schoolbesturen

Verstrekte subsidies 27,1 0,4% 36,3 0,5% 33,9 0,4% 34,0 0,4% 48,0 0,5%

Totaal van lasten 7556,3 100,0% 7817,4 100,0% 8368,6 100,0% 9076,5 100,0% 10073,8 100,0%

Totaal van saldo baten en lasten 144,3 69,5 232,9 93,8 -176,7

Gerealiseerde herwaardering 0,0 0,0 0,0 0,0

Financiële baten en lasten -15

Financiële baten 6,7 2,8 11,6 30,1 95,2

Financiële lasten 29,7 23,4 26,7 22,4 20,5

Totaal van resultaat voor belastingen 121,3 49,0 217,9 101,6 -102,0

Belastingen 0,8 -3,1 0,4 -0,1 1,0

Resultaat uit deelnemingen 0,9 4,8 -10,7 -0,6 3,9

Totaal van resultaat na belastingen 121,5 56,8 206,7 101,0 -99,1

Aandeel in het geconsolideerde
resultaat dat niet aan de
rechtspersoon toekomt -17,9 -3,6 2,9 7,1 -4,3

Nettoresultaat na belastingen 103,6 53,2 209,6 108,2 -103,4



WO Totaal

Kasstroomoverzicht Ja
* EUR miljoen

Saldo baten en lasten -181,4
Aanpassing voor afschrijvingen 469,2

Toename (afname) van de voorzieningen 59,8

Totaal van aanpassingen voor aansluiting met het bedrijfsresultaat 528,9

Afname (toename) van voorraden 0,4

Afname (toename) van vorderingen -136,2

Toename (afname) van schulden 641,3

Totaal van veranderingen in werkkapitaal 505,5

Totaal van kasstroom uit bedrijfsoperaties 853,0

Ontvangen interest (uit operationele activiteiten) 86,8

Betaalde interest (voor operationele activiteiten) 29,9

Buitengewoon resultaat (uit operationele activiteiten) 2,3

Totaal van kasstroom uit operationele activiteiten 912,2

Verwerving van materiële vaste activa 796,4

Ontvangsten uit hoofde van vervreemding van materiële vaste activa 10,3

Verwerving van immateriële vaste activa 18,2

Ontvangsten uit hoofde van vervreemding van immateriële vaste activa 0,2

Verwerving van deelnemingen en/of samenwerkingsverbanden 6,9

Verwerving van overige financiële vaste activa 4,3

Mutaties van leningen 2,2

Overige kasstromen (uit investeringsactiviteiten) 23,1

Totaal van kasstroom uit investeringsactiviteiten -794,4

Nieuw opgenomen leningen 217,9

Uitgaven ter aflossing van leningen 32,8

Overige kasstromen uit financieringsactiviteiten 1,0

Totaal van kasstroom uit financieringsactiviteiten 186,1

Mutatie liquide middelen 303,9

Toename (afname) van geldmiddelen 214,2



Financiële kengetallen WO  (gewogen gemiddelden)

Solvabiliteit I 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 0,61 0,55 0,54 0,55 0,5

Technische
universiteiten 0,43 0,44 0,45 0,44 0,4

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 0,5 0,49 0,49 0,45 0,4

WO totaal 0,48 0,47 0,48 0,45 0,4

Solvabiliteit II 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 0,81 0,74 0,73 0,68 0,59

Technische
universiteiten 0,49 0,5 0,52 0,5 0,46

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 0,56 0,55 0,55 0,5 0,45

WO totaal 0,54 0,53 0,54 0,5 0,46

Liquiditeit cr 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 3,22 2,49 2,39 1,98 1,41

Technische
universiteiten 0,96 1 0,98 0,97 0,89

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 1,04 0,95 0,93 0,88 0,87

WO totaal 1,02 0,97 0,95 0,91 0,88

Rentabiliteit 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten -1,5% -10,5% 1,4% 1,3% 5,0%

Technische
universiteiten 4,6% 3,8% 2,9% 3,1% -1,4%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 0,6% -0,4% 2,4% 0,4% -0,9%

WO totaal 1,6% 0,6% 2,5% 1,1% -1,0%

Personele lasten/
Totale lasten 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 70,1% 70,3% 73,5% 74,5% 74,9%

Technische
universiteiten 68,0% 70,2% 71,1% 71,5% 71,0%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 68,1% 71,0% 71,5% 70,6% 71,0%

WO totaal 68,1% 70,8% 71,4% 70,9% 71,0%

Liquiditeit qr 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 3,21 2,49 2,39 1,98 1,41

Technische
universiteiten 0,96 1 0,97 0,97 0,88

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 1,04 0,95 0,93 0,88 0,87

WO totaal 1,02 0,97 0,95 0,91 0,88

Algemene reserve /
Totale baten 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten -37,8% -44,1% -20,1% 33,6% 24,9%

Technische
universiteiten 45,1% 47,1%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 37,4% 35,6% 7,2%

WO totaal 39,0% 38,2% -0,1% 0,1% 5,5%

Rijksbijdragen /
Totale baten 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 64,4% 68,4% 67,0% 67,8% 69,0%

Technische
universiteiten 59,1% 60,9% 63,2% 64,4% 61,2%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 56,0% 57,9% 59,3% 60,5% 58,4%

WO totaal 56,8% 58,7% 60,3% 61,5% 59,1%

Ov.
overheidsbijdragen /
Tot. baten 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Technische
universiteiten 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

WO totaal 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

Investering
huisvesting / Totale
baten 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 0,0% 0,0% 0,1% 2,4% 6,5%

Technische
universiteiten 3,0% 1,0% 0,5% 1,6% 0,3%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 2,1% 2,3% 1,8% 1,9% 3,4%

WO totaal 2,3% 2,0% 1,5% 1,8% 2,6%

Investeringen
(invent.+app.) /
Totale baten 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 0,8% 0,8% 0,7% 1,5% 0,2%

Technische
universiteiten 2,2% 2,0% 2,3% 1,8% 2,0%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 1,5% 1,3% 1,2% 1,4% 1,6%

WO totaal 1,7% 1,4% 1,5% 1,5% 1,7%

Contractactiviteiten /
Rijksbijdrage 2019 2020 2021 2022 2023

Levensbeschouwelijke
universiteiten 12,6% 12,0% 15,8% 16,8% 14,7%

Technische
universiteiten 45,0% 40,1% 38,5% 36,6% 39,1%

Universiteiten (excl.
levensbeschouwelijk
en technisch) 47,0% 42,8% 41,5% 39,8% 41,0%

WO totaal 46,3% 42,0% 40,6% 38,9% 40,4%





Levensbeschouwelijke universiteiten (LEVE)
Balans
* EUR miljoen

Vaste Activa 2019 2020 2021 2022 2023

Immateriële vaste activa 0,0 0,1% 0,0 0,1% 0,0 0,1% 0,0 0,1%

Materiële vaste activa 11,2 38,1% 9,1 33,1% 8,4 29,4% 10,0 31,6% 20,1 50,1%

Financiële vaste activa 0,3 1,0% 0,3 1,1% 1,8 6,4% 2,2 6,8% 2,6 6,6%

Totaal van vaste activa 11,5 39,1% 9,4 34,3% 10,3 36,0% 12,3 38,6% 22,8 56,7%

Voorraden 0,0 0,1% 0,0 0,1% 0,0 0,0% 0,0 0,0% 0,0 0,0%

Vorderingen 2,6 8,7% 2,1 7,6% 1,5 5,2% 4,8 15,0% 4,7 11,7%

Effecten 0,0 0,0%

Liquide middelen 15,3 52,1% 15,9 58,0% 16,9 58,8% 14,8 46,4% 12,7 31,6%

Totaal van vlottende activa 17,9 60,9% 18,0 65,7% 18,4 64,0% 19,5 61,4% 17,4 43,3%

Totaal van activa 29,3 100,0% 27,4 100,0% 28,7 100,0% 31,8 100,0% 40,2 100,0%

Passiva 2019 2020 2021 2022 2023

Eigen vermogen 18,0 61,4% 15,1 55,2% 15,6 54,3% 17,6 55,2% 20,2 50,2%

Aandeel in het groepsvermogen
dat niet aan de rechtspersoon
toekomt 0,2 0,6% 0,2 0,5%

Voorzieningen 5,8 19,7% 5,1 18,5% 5,4 19,0% 4,2 13,1% 3,7 9,3%

Langlopende schulden 3,8 9,5%

Kortlopende schulden 5,6 18,9% 7,2 26,4% 7,7 26,8% 9,9 31,0% 12,3 30,6%

Totaal van passiva 29,3 100,0% 27,4 100,0% 28,7 100,0% 31,8 100,0% 40,2 100,0%



Levensbeschouwelijke universiteiten (LEVE)
Baten en Lasten
* EUR miljoen

Baten 2019 2020 2021 2022 2023

Rijksbijdragen 18,2 64,4% 18,8 68,3% 20,0 67,1% 21,1 67,9% 26,8 69,5%

Overige overheidsbijdragen en-subsidies 0,0 0,0%

College-, cursus-, les- en examengelden 1,8 6,5% 2,0 7,2% 1,7 5,8% 1,6 5,2% 2,2 5,7%

Baten werk in opdracht van derden 2,3 8,1% 2,2 8,2% 3,2 10,6% 3,5 11,4% 3,9 10,2%

Overige baten 5,9 20,9% 4,5 16,3% 4,9 16,5% 4,8 15,6% 5,6 14,6%

Totaal van baten 28,2 100,0% 27,5 100,0% 29,8 100,0% 31,1 100,0% 38,6 100,0%

Lasten 2019 2020 2021 2022 2023

Personeelslasten 20,1 70,1% 21,3 70,3% 21,6 73,7% 22,9 75,6% 27,7 74,9%

Afschrijvingen op immateriële en
materiële vaste activa 0,9 3,0% 0,8 2,7% 0,9 3,0% 0,7 2,2% 0,3 0,7%

Huisvestingslasten 1,8 6,2% 1,5 4,9% 1,5 5,2% 1,6 5,4% 2,1 5,7%

Overige lasten 5,9 20,6% 6,7 22,0% 5,3 18,1% 5,1 16,8% 6,9 18,6%

Doorbetalingen aan schoolbesturen

Verstrekte subsidies 0,0 0,0% 0,0 0,0%

Totaal van lasten 28,6 100,0% 30,4 100,0% 29,3 100,0% 30,2 100,0% 36,9 100,0%

Totaal van saldo baten en lasten -0,4 -2,9 0,5 0,9 1,7

Gerealiseerde herwaardering 0,0 0,0

Financiële baten en lasten 0,0

Financiële baten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

Financiële lasten 0,0 0,0 0,1 0,5 0,0

Totaal van resultaat voor belastingen -0,4 -2,9 0,4 0,4 1,9

Belastingen

Resultaat uit deelnemingen 0,0

Totaal van resultaat na belastingen -0,4 -2,9 0,4 0,4 1,9

Aandeel in het geconsolideerde
resultaat dat niet aan de
rechtspersoon toekomt

Nettoresultaat na belastingen -0,4 -2,9 0,4 0,4 1,9



Levensbeschouwelijke universiteiten (LEVE)

Solvabiliteit I

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Protest. Theolog. Universiteit 20045 0,8 0,52

2 Theol Universiteit Apeldoorn 30287 0,42 0,5

3 Stg. Universit. v. Humanistiek 30816 0,43 0,47

4 TUU 39800 0,32 0,5



Levensbeschouwelijke universiteiten (LEVE)

Solvabiliteit II

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Theol Universiteit Apeldoorn 30287 0,9 0,89

2 Protest. Theolog. Universiteit 20045 0,86 0,56

3 Stg. Universit. v. Humanistiek 30816 0,44 0,48

4 TUU 39800 0,38 0,54



Levensbeschouwelijke universiteiten (LEVE)

Liquiditeit cr

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Theol Universiteit Apeldoorn 30287 5,33 3,34

2 Protest. Theolog. Universiteit 20045 5,06 1,18

3 TUU 39800 0,96 1,68

4 Stg. Universit. v. Humanistiek 30816 1,07 1,23



Levensbeschouwelijke universiteiten (LEVE)

Rentabiliteit

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Protest. Theolog. Universiteit 20045 3,4% -1,2%

2 Stg. Universit. v. Humanistiek 30816 -7,1% 6,9%

3 Theol Universiteit Apeldoorn 30287 21,5% 3,9%

4 TUU 39800 0,0% 13,8%



Universiteiten (excl. levensbeschouwelijk en technisch) (WO_EXCL)
Balans
* EUR miljoen

Vaste Activa 2019 2020 2021 2022 2023

Immateriële vaste activa 38,7 0,7% 53,6 0,9% 56,3 1,0% 53,3 0,8% 49,0 0,7%

Materiële vaste activa 3431,2 61,9% 3571,9 62,9% 3773,3 63,9% 4081,0 62,3% 4324,1 60,6%

Financiële vaste activa 114,1 2,1% 112,9 2,0% 116,0 2,0% 114,8 1,8% 105,6 1,5%

Totaal van vaste activa 3583,9 64,7% 3738,4 65,8% 3945,7 66,8% 4249,1 64,9% 4478,7 62,8%

Voorraden 6,4 0,1% 6,3 0,1% 5,1 0,1% 5,9 0,1% 5,9 0,1%

Vorderingen 488,9 8,8% 484,8 8,5% 501,3 8,5% 607,0 9,3% 680,6 9,5%

Effecten 17,3 0,3% 21,9 0,4% 0,4 0,0% 0,4 0,0% 0,1 0,0%

Liquide middelen 1445,9 26,1% 1428,1 25,1% 1449,8 24,6% 1686,0 25,7% 1964,8 27,6%

Totaal van vlottende activa 1958,5 35,3% 1941,2 34,2% 1956,7 33,2% 2299,4 35,1% 2651,3 37,2%

Totaal van activa 5542,3 100,0% 5679,5 100,0% 5902,4 100,0% 6548,4 100,0% 7130,0 100,0%

Passiva 2019 2020 2021 2022 2023

Eigen vermogen 2797,4 50,5% 2780,3 49,0% 2905,9 49,2% 2942,1 44,9% 2865,4 40,2%

Aandeel in het groepsvermogen
dat niet aan de rechtspersoon
toekomt 1,9 0,0% 1,7 0,0% 1,7 0,0% 1,3 0,0% 0,9 0,0%

Voorzieningen 324,5 5,9% 325,6 5,7% 340,0 5,8% 331,3 5,1% 374,1 5,2%

Langlopende schulden 537,8 9,7% 525,2 9,2% 558,3 9,5% 669,6 10,2% 858,2 12,0%

Kortlopende schulden 1880,7 33,9% 2046,8 36,0% 2096,4 35,5% 2604,1 39,8% 3031,4 42,5%

Totaal van passiva 5542,3 100,0% 5679,5 100,0% 5902,4 100,0% 6548,4 100,0% 7130,0 100,0%



Universiteiten (excl. levensbeschouwelijk en technisch) (WO_EXCL)
Baten en Lasten
* EUR miljoen

Baten 2019 2020 2021 2022 2023

Rijksbijdragen 3222,9 56,0% 3408,4 57,9% 3841,2 59,4% 4166,0 60,8% 4358,6 58,9%

Overige overheidsbijdragen en-subsidies 1,2 0,0% 1,0 0,0% 11,3 0,2% 1,6 0,0% 1,2 0,0%

College-, cursus-, les- en examengelden 548,5 9,5% 599,7 10,2% 567,1 8,8% 533,5 7,8% 742,8 10,0%

Baten werk in opdracht van derden 1513,7 26,3% 1460,0 24,8% 1594,2 24,7% 1658,7 24,2% 1785,9 24,1%

Overige baten 469,4 8,2% 413,9 7,0% 449,7 7,0% 497,8 7,3% 516,9 7,0%

Totaal van baten 5755,8 100,0% 5883,0 100,0% 6463,6 100,0% 6857,5 100,0% 7405,3 100,0%

Lasten 2019 2020 2021 2022 2023

Personeelslasten 3899,7 68,4% 4196,5 71,2% 4515,1 71,7% 4841,6 70,8% 5350,2 71,1%

Afschrijvingen op immateriële en
materiële vaste activa 357,3 6,3% 346,5 5,9% 349,2 5,5% 357,8 5,2% 376,6 5,0%

Huisvestingslasten 347,8 6,1% 362,6 6,2% 370,5 5,9% 406,2 5,9% 519,0 6,9%

Overige lasten 1089,8 19,1% 977,0 16,6% 1049,2 16,7% 1221,5 17,9% 1255,2 16,7%

Doorbetalingen aan schoolbesturen

Verstrekte subsidies 10,8 0,2% 10,9 0,2% 11,7 0,2% 11,8 0,2% 25,4 0,3%

Totaal van lasten 5705,3 100,0% 5893,5 100,0% 6295,7 100,0% 6838,9 100,0% 7526,4 100,0%

Totaal van saldo baten en lasten 50,4 -10,5 167,9 18,5 -121,1

Gerealiseerde herwaardering 0,0

Financiële baten en lasten -11,1

Financiële baten 4,2 1,7 9,0 27,0 64,1

Financiële lasten 22,1 14,9 20,1 14,7 13,0

Totaal van resultaat voor belastingen 32,6 -23,7 156,7 30,9 -69,9

Belastingen 0,3 0,0 0,3 0,2 0,4

Resultaat uit deelnemingen 3,3 3,4 -11,8 -2,7 2,9

Totaal van resultaat na belastingen 35,6 -20,2 144,6 27,9 -67,5

Aandeel in het geconsolideerde
resultaat dat niet aan de
rechtspersoon toekomt -17,8 -3,6 2,9 7,3 -4,4

Nettoresultaat na belastingen 17,7 -23,8 147,5 35,2 -71,9



Universiteiten (excl. levensbeschouwelijk en technisch) (WO_EXCL)

Solvabiliteit I

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Rijksuniversiteit Groningen 00008 0,59 0,48

2 Stg. Kath. Univ. Brabant 75571 0,54 0,48

3 Universiteit Maastricht 20280 0,5 0,46

4 Universiteit Utrecht 00009 0,5 0,44

5 Erasmus Universiteit Rotterdam 00010 0,49 0,44

6 Radboud Univ Nijmegen 75805 0,44 0,38

7 V U A 75792 0,37 0,36

8 Universiteit van Amsterdam 22222 0,35 0,37

9 Open Universiteit Nederland 30720 0,4 0,31

10 Universiteit Leiden 00039 0,34 0,28



Universiteiten (excl. levensbeschouwelijk en technisch) (WO_EXCL)

Solvabiliteit II

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Universiteit Utrecht 00009 0,61 0,57

2 Rijksuniversiteit Groningen 00008 0,64 0,52

3 Stg. Kath. Univ. Brabant 75571 0,57 0,52

4 Erasmus Universiteit Rotterdam 00010 0,54 0,49

5 Universiteit Maastricht 20280 0,54 0,5

6 Radboud Univ Nijmegen 75805 0,49 0,42

7 Open Universiteit Nederland 30720 0,48 0,38

8 Universiteit van Amsterdam 22222 0,39 0,4

9 V U A 75792 0,39 0,38

10 Universiteit Leiden 00039 0,38 0,32



Universiteiten (excl. levensbeschouwelijk en technisch) (WO_EXCL)

Liquiditeit cr

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Open Universiteit Nederland 30720 1,62 1,38

2 Universiteit Leiden 00039 1,07 1,1

3 Universiteit Maastricht 20280 1,08 1,07

4 Stg. Kath. Univ. Brabant 75571 1,03 0,89

5 Universiteit Utrecht 00009 0,99 0,92

6 Universiteit van Amsterdam 22222 0,93 0,9

7 Erasmus Universiteit Rotterdam 00010 0,8 0,79

8 Rijksuniversiteit Groningen 00008 0,73 0,85

9 V U A 75792 0,66 0,67

10 Radboud Univ Nijmegen 75805 0,61 0,56



Universiteiten (excl. levensbeschouwelijk en technisch) (WO_EXCL)

Rentabiliteit

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Erasmus Universiteit Rotterdam 00010 2,1% -2,6%

2 Open Universiteit Nederland 30720 -5,3% -6,6%

3 Radboud Univ Nijmegen 75805 -1,9% -3,1%

4 Rijksuniversiteit Groningen 00008 -2,5% -2,7%

5 Stg. Kath. Univ. Brabant 75571 2,2% -1,7%

6 Universiteit Leiden 00039 1,1% 1,3%

7 Universiteit Maastricht 20280 2,1% 1,3%

8 Universiteit Utrecht 00009 0,5% -2,4%

9 Universiteit van Amsterdam 22222 1,8% 1,0%

10 V U A 75792 0,4% 1,5%



Technische universiteiten (TECH)
Balans
* EUR miljoen

Vaste Activa 2019 2020 2021 2022 2023

Immateriële vaste activa 7,7 0,3% 10,4 0,4% 11,2 0,5% 12,2 0,4% 14,3 0,5%

Materiële vaste activa 1328,1 58,1% 1382,7 57,4% 1478,0 59,6% 1546,1 56,9% 1639,7 56,2%

Financiële vaste activa 35,0 1,5% 37,4 1,6% 38,8 1,6% 39,0 1,4% 43,4 1,5%

Totaal van vaste activa 1370,8 60,0% 1430,5 59,4% 1528,1 61,6% 1597,3 58,8% 1697,4 58,2%

Voorraden 0,8 0,0% 1,7 0,1% 3,3 0,1% 3,0 0,1% 2,7 0,1%

Vorderingen 313,2 13,7% 294,0 12,2% 279,3 11,3% 325,3 12,0% 401,4 13,8%

Effecten 11,5 0,5% 12,2 0,5% 13,0 0,5% 12,1 0,4% 13,3 0,5%

Liquide middelen 587,8 25,7% 668,6 27,8% 656,1 26,5% 778,3 28,7% 802,7 27,5%

Totaal van vlottende activa 913,4 40,0% 976,5 40,6% 951,7 38,4% 1118,7 41,2% 1220,1 41,8%

Totaal van activa 2284,2 100,0% 2407,0 100,0% 2479,8 100,0% 2716,0 100,0% 2917,5 100,0%

Passiva 2019 2020 2021 2022 2023

Eigen vermogen 972,2 42,6% 1052,1 43,7% 1113,6 44,9% 1186,0 43,7% 1152,7 39,5%

Aandeel in het groepsvermogen
dat niet aan de rechtspersoon
toekomt 0,8 0,0% 0,8 0,0% 0,9 0,0% 1,0 0,0% 0,7 0,0%

Voorzieningen 151,1 6,6% 156,6 6,5% 177,8 7,2% 173,9 6,4% 191,1 6,6%

Langlopende schulden 211,4 9,3% 221,8 9,2% 211,4 8,5% 201,8 7,4% 194,9 6,7%

Kortlopende schulden 948,7 41,5% 975,7 40,5% 976,1 39,4% 1153,3 42,5% 1378,1 47,2%

Totaal van passiva 2284,2 100,0% 2407,0 100,0% 2479,8 100,0% 2716,0 100,0% 2917,5 100,0%



Technische universiteiten (TECH)
Baten en Lasten
* EUR miljoen

Baten 2019 2020 2021 2022 2023

Rijksbijdragen 1133,4 59,1% 1204,3 60,9% 1333,6 63,3% 1471,8 64,5% 1520,3 62,0%

Overige overheidsbijdragen en-subsidies 0,2 0,0% 0,1 0,0% 1,6 0,1% 0,2 0,0% -0,1 0,0%

College-, cursus-, les- en examengelden 170,1 8,9% 181,4 9,2% 170,2 8,1% 160,7 7,0% 210,6 8,6%

Baten werk in opdracht van derden 510,3 26,6% 482,6 24,4% 513,3 24,3% 538,0 23,6% 594,0 24,2%

Overige baten 102,6 5,4% 108,0 5,5% 89,5 4,2% 110,9 4,9% 128,4 5,2%

Totaal van baten 1916,6 100,0% 1976,5 100,0% 2108,2 100,0% 2281,7 100,0% 2453,2 100,0%

Lasten 2019 2020 2021 2022 2023

Personeelslasten 1244,1 68,3% 1335,4 70,5% 1458,2 71,4% 1583,7 71,7% 1788,5 71,2%

Afschrijvingen op immateriële en
materiële vaste activa 114,1 6,3% 122,8 6,5% 127,7 6,2% 131,0 5,9% 141,6 5,6%

Huisvestingslasten 145,6 8,0% 137,6 7,3% 148,7 7,3% 173,9 7,9% 210,4 8,4%

Overige lasten 302,2 16,6% 272,3 14,4% 286,9 14,0% 296,4 13,4% 347,4 13,8%

Doorbetalingen aan schoolbesturen

Verstrekte subsidies 16,3 0,9% 25,4 1,3% 22,2 1,1% 22,3 1,0% 22,6 0,9%

Totaal van lasten 1822,3 100,0% 1893,6 100,0% 2043,6 100,0% 2207,3 100,0% 2510,5 100,0%

Totaal van saldo baten en lasten 94,3 82,9 64,6 74,4 -57,3

Gerealiseerde herwaardering 0,0 0,0 0,0

Financiële baten en lasten -3,8

Financiële baten 2,5 1,2 2,6 3,1 30,8

Financiële lasten 7,7 8,5 6,5 7,2 7,5

Totaal van resultaat voor belastingen 89,2 75,6 60,8 70,3 -34,0

Belastingen 0,5 -3,0 0,1 -0,3 0,6

Resultaat uit deelnemingen -2,4 1,4 1,1 2,1 1,0

Totaal van resultaat na belastingen 86,3 80,0 61,7 72,7 -33,5

Aandeel in het geconsolideerde
resultaat dat niet aan de
rechtspersoon toekomt 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,1

Nettoresultaat na belastingen 86,3 79,9 61,7 72,6 -33,4



Technische universiteiten (TECH)

Solvabiliteit I

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 W U 00014 0,51 0,46

2 Technische Universiteit Delft 00011 0,48 0,44

3 Techn. Universiteit Eindhoven 00012 0,36 0,34

4 Universiteit Twente 00013 0,34 0,3



Technische universiteiten (TECH)

Solvabiliteit II

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Technische Universiteit Delft 00011 0,57 0,52

2 W U 00014 0,53 0,49

3 Techn. Universiteit Eindhoven 00012 0,46 0,43

4 Universiteit Twente 00013 0,37 0,32



Technische universiteiten (TECH)

Liquiditeit cr

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Technische Universiteit Delft 00011 1,05 0,97

2 Techn. Universiteit Eindhoven 00012 1,11 0,85

3 W U 00014 0,82 0,85

4 Universiteit Twente 00013 0,8 0,78



Technische universiteiten (TECH)

Rentabiliteit

Nr Naam BG nr 2022 2023

1 Technische Universiteit Delft 00011 5,7% -1,2%

2 Techn. Universiteit Eindhoven 00012 3,1% -0,4%

3 Universiteit Twente 00013 -2,6% -2,3%

4 W U 00014 3,1% -1,9%
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